



Wrocław, 16.03.2023r.

**4. Wojskowy Szpital Kliniczny
z Polikliniką SPZOZ we Wrocławiu**
ul. Rudolfa Weigla 5, 50-981 Wrocław

WYJAŚNIENIA I MODYFIKACJA TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Dotyczy: przetargu nieograniczonego na dostawę specjalistycznych materiałów medycznych dla Kliniki Ortopedii i Traumatologii Narządu Ruchu i Klinicznego Oddziału Chirurgii Szczękowo - Twarzowej, znak sprawy:4WSzKzP.SZP.2612.4.2023

Zamawiający 4 Wojskowy Szpital Kliniczny z Polikliniką SP ZOZ we Wrocławiu działając na podstawie art. 135 ust.2 oraz 137 ust.1 ustawy z dnia 11 września 2019r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2022r.poz.1710 ze zm.) dalej Pzp informuje, że wpłynął wniosek o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia w ww. postępowaniu przetargowym:

Pytanie nr 2- Prosimy o wskazanie, czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę brzmienia postanowienia projektu umowy dotyczącego limitu kar umownych, poprzez obniżenie limitu kar umownych do 30%.

Pragniemy nadmienić, że kara umowna w głównej mierze powinna realizować funkcję stymulacyjną i prewencyjną. Należy jednak pamiętać, żeby Zamawiający nie nadużył środka motywującego wykonawcę, bowiem jak stwierdziła KIO w wyroku z dnia 19 lutego 2010 r., sygn. akt: 1839/09: „Z karą rażąco wygórowaną mamy do czynienia, gdy jej wysokość przekracza granice motywacji wykonawcy do realizacji zamówienia i stanowi przyczynek dla zamawiającego do wzbogacenia się.”

Odpowiedź na pytanie nr 2: Zapisy SWZ bez zmian

Pytanie nr 3- Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający akceptuje, że Wykonawca będzie przekazywał faktury VAT za pośrednictwem Platformy Elektronicznego Fakturowania, co będzie równoznaczne z realizacją przez Wykonawcę wszystkich wskazanych w projekcie umowy obowiązków w zakresie przekazania faktury VAT (zgodnie z przepisami ustawy z dnia 9 listopada 2018 r. o elektronicznym fakturowaniu w zamówieniach publicznych, koncesjach na roboty budowlane lub usługi oraz partnerstwie publiczno-prywatnym)?

Powyższe postulaty zgodne są z art. 4 ust. 1 wspomnianej powyżej ustawy, na jego podstawie Zamawiający jest obowiązany do odbierania od Wykonawcy ustrukturyzowanych faktur elektronicznych przesłanych za pośrednictwem platformy.

Odpowiedź na pytanie nr 3: Zamawiający w odpowiedzi na pytanie modyfikuje zapisy § 1 ust. 9 załącznika nr 3 do SWZ Istotne postanowienia umowy, który otrzymuje nowe brzmienie:

*" Faktury powinny być wystawione i przesłane do Zamawiającego w języku polskim w formie papierowej lub elektronicznej w ramach wysyłania ustrukturyzowanych faktur elektronicznych do Zamawiającego zgodnie z postanowieniami ustawy z dnia 9 listopada 2018r. o elektronicznym fakturowaniu w zamówieniach publicznych, koncesjach na roboty budowlane lub usługi oraz partnerstwie publiczno-prywatnym (t.j. Dz.U. z 2020r. poz. 1666 ze zm.). Wykonawca w terminie do 2 dni roboczych po zafakturowaniu prześle fakturę **za pośrednictwem Platformy Elektronicznego Fakturowania lub** w wersji elektronicznej na adres: apteka.faktury@4wsk.pl lub w wersji pisemnej na numer faksu 261 660 463. Zamawiający dopuszcza również złożenie faktury elektronicznej w formacie DATA-FARM (format tekstowy, plik z rozszerzeniem FAK, specyfikacja dostępna na stronie <http://www.datum.pl/> w zakładce DATA- FARM)".*

Pytanie nr 4 - Zgodnie z cz. XXII ust. 7 SWZ:

„Ustala się następujące zasady wprowadzania zmian wysokości wynagrodzenia należnego Wykonawcy, w przypadku zmiany ceny materiałów lub kosztów związanych z realizacją zamówienia:

1) poziom zmiany ceny kosztów uprawniający strony umowy do żądania zmiany wynagrodzenia ustala się w następujący sposób: materiały lub koszty wykonania usługi muszą wzrosnąć lub obniżyć się o co najmniej 20% w skali 6 miesięcy;

2) początkowy termin ustalenia zmiany wynagrodzenia to data zawarcia umowy lub jeżeli umowa została zawarta po upływie 180 dni od dnia upływu terminu składania ofert, początkowym terminem ustalenia zmiany wynagrodzenia jest dzień otwarcia ofert;

3) zmiana wynagrodzenia dokonana zostanie w następujący sposób:

a) przez wskazanie podstawy, w szczególności wykazu rodzajów materiałów lub kosztów, w przypadku których zmiana ceny uprawnia strony umowy do żądania zmiany wynagrodzenia w szczególności poprzez odniesienie się do wskaźnika ogłaszanego w komunikacie Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego;

b) przez określenie procentowego wpływu zmiany ceny materiałów lub kosztów na koszt wykonania zamówienia zmiana wynagrodzenia Wykonawcy może nastąpić po przedstawieniu Zamawiającemu szczegółowego procentowego wpływu zmiany ceny materiałów lub kosztów na koszt wykonania zamówienia i nie może nastąpić wcześniej niż przed upływem 6 miesięcy od daty zawarcia umowy lub jeżeli umowa została zawarta po upływie 180 dni od terminu składania ofert po upływie 3 miesięcy od dnia otwarcia ofert;

d) maksymalna wartości zmiany wynagrodzenia, jaką dopuszcza Zamawiający w efekcie zastosowania postanowień o zasadach wprowadzania zmian wysokości wynagrodzenia wynosi 10% ceny ofertowej.

4) każda kolejna zmiana wynagrodzenia Wykonawcy, o której mowa w niniejszym punkcie może następować przy zastosowaniu powyższej procedury, po upływie każdych kolejnych 6 miesięcy licząc od dnia rozpoczęcia realizacji umowy.”

W związku z powyższym prosimy o wskazanie, czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację cz. XXII ust. 7 SWZ poprzez zmianę powyższego postanowienia na:

„Strony mogą dokonać zmiany wysokości wynagrodzenia w przypadku zmiany ceny materiałów lub kosztów związanych z realizacją zamówienia w przypadku, gdy:

1) poziom zmiany ceny kosztów uprawniający strony umowy do żądania zmiany wynagrodzenia ustala się w następujący sposób: materiały lub koszty wykonania usługi muszą wzrosnąć lub obniżyć się o co najmniej 20% w skali 6 miesięcy

2) początkowy termin ustalenia zmiany wynagrodzenia to data zawarcia umowy lub jeżeli umowa została zawarta po upływie 180 dni od dnia upływu terminu składania ofert, początkowym terminem ustalenia zmiany wynagrodzenia jest dzień otwarcia ofert;

3) zmiana wynagrodzenia dokonana zostanie w następujący sposób:

a) przez wskazanie podstawy, w szczególności wykazu rodzajów materiałów lub kosztów, w przypadku których zmiana ceny uprawnia strony umowy do żądania zmiany wynagrodzenia w szczególności poprzez odniesienie się do wskaźnika ogłaszanego w komunikacie Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego;

b) przez określenie procentowego wpływu zmiany ceny materiałów lub kosztów na koszt wykonania zamówienia

c) zmiana wynagrodzenia Wykonawcy może nastąpić po przedstawieniu Zamawiającemu szczegółowego procentowego wpływu zmiany ceny materiałów lub kosztów na koszt wykonania zamówienia i nie może nastąpić wcześniej niż przed upływem 6 miesięcy od daty zawarcia umowy lub jeżeli umowa została zawarta po upływie 180 dni od terminu składania ofert po upływie 3 miesięcy od dnia otwarcia ofert;

d) maksymalna wartości zmiany wynagrodzenia, jaką dopuszcza Zamawiający w efekcie zastosowania postanowień o zasadach wprowadzania zmian wysokości wynagrodzenia wynosi 10% ceny ofertowej.

4) każda kolejna zmiana wynagrodzenia Wykonawcy, o której mowa w niniejszym punkcie może następować przy zastosowaniu powyższej procedury, po upływie każdych kolejnych 6 miesięcy licząc od dnia rozpoczęcia realizacji umowy.”

Odpowiedź na pytanie nr 4: Zapisy SWZ bez zmian

Pytanie nr 5 - Prosimy o wskazanie, czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę brzmienia § 10 ust. 1 projektu umowy poprzez nadanie mu następującego brzmienie:

1) w wysokości % (min. 0,5%, max. 3% - zgodnie ze złożoną ofertą) ceny brutto **jednostkowej dostawy** w przypadku **zwłoki** w wykonaniu każdej dostawy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, za każdy dzień **zwłoki** licząc od daty upływu terminu określonego w §1 ust. 3 lub ust. 4 lub ust. 5, lub ust 8, lub §7 ust. 3 do dnia ostatecznego przyjęcia bez zastrzeżeń przez Zamawiającego zamawianego towaru. W przypadku wykonawstwa zastępczego, o którym mowa w §9, termin ostatecznego przyjęcia będzie oznaczał datę otrzymania towaru od podmiotu, któremu Zamawiający powierzył wykonawstwo zastępcze,

2) w wysokości 5% ceny brutto gwarantowanej ceny brutto pakietu, w przypadku odstąpienia od umowy w całości lub w części z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy;

3) w wysokości 0,5% ceny brutto **jednostkowej dostawy**, w przypadku **zwłoki** w dostawie/ zainstalowaniu wynajmowanego sprzętu z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy za każdy dzień **zwłoki** licząc od daty upływu terminu określonego w §4 ust. 1 lub 2 do dnia ostatecznego przyjęcia bez zastrzeżeń przez Zamawiającego potwierdzonego /protokołem instalacji i przekazania, podpisanym po dostawie/ instalacji sprzętu;

4) w wysokości 0,15 % ceny brutto gwarantowanej ceny brutto pakietu, w przypadku opóźnienia w usunięciu awarii sprzętu par. 6 ust.4 , z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, jeżeli naprawa przedłuża się powyżej 3 dni roboczych, do czasu dostarczenia urządzenia zastępczego na czas naprawy, które to dostarczenie naliczanie dalszych kar umownych wstrzymuje.

5) w wysokości 0,15 % ceny brutto gwarantowanej wartości pakietu z najmowanym sprzętem na zasadzie Loaner Set, w przypadku **zwłoki** w usunięciu awarii sprzętu, z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, jeżeli naprawa przedłuża się powyżej 1 dnia roboczego, do czasu dostarczenia sprzętu zastępczego(sprawnego) na czas naprawy, które to dostarczenie naliczanie dalszych kar umownych wstrzymuje.

6) w wysokości 0,1% ceny brutto gwarantowanej wartości pakietu w przypadku nie wywiązania się z obowiązku o którym mowa w §6 ust. 5 lub ust 6 lub ust. 7 lub ust. 8 umowy za każdy dzień **zwłoki** z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy,

7) w wysokości 1% ceny brutto gwarantowanej wartości pakietu, w przypadku niedostarczenia dokumentów o których mowa w §1 ust 17, § 4 ust. 4 lub § 4 ust.5 lub § 4 ust. 6 za każdy dzień **zwłoki** z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, licząc od upływu terminu tam wskazanego do dnia dostarczenia dokumentów;

Pragniemy nadmienić, że kara umowna w głównej mierze powinna realizować funkcję stymulacyjną i

prewencyjną. Należy jednak pamiętać, żeby Zamawiający nie nadużył środka motywującego wykonawcę, bowiem jak stwierdziła KIO w wyroku z dnia 19 lutego 2010 r., sygn. akt: 1839/09: „Z karą rząco wygórowaną mamy do czynienia, gdy jej wysokość przekracza granice motywacji wykonawcy do realizacji zamówienia i stanowi przyczynę dla zamawiającego do wzbogacenia się.”

Ponadto, zgodnie z art. 433 pkt 1) PZP projektowane postanowienia umowy nie mogą przewidywać

odpowiedzialności wykonawcy za opóźnienie, chyba że jest to uzasadnione okolicznościami lub zakresem zamówienia. Z uwagi na powyższe wnioskujemy o zmianę postanowienia jak wyżej opisano.

Odpowiedź na pytanie nr 5 : Zapisy SWZ bez zmian

Pytanie nr 6 - Pytanie 1 dot.Pakiet 43/pkt 7-Czy Zamawiający zaakceptuje zmianę opisu : Wiertarka wraz z akumulatorami i ładowarką oraz osprzętem zapewniającym wykonanie w/w zespołów - najem na **Umowa serwisowa ProCare do użyczonego sprzętu? Umowa serwisowa ProCare obejmuje: nielimitowaną ilość napraw wraz z częściami zamiennymi i materiałami zużywalnymi koniecznymi do bieżącej konserwacji, roczny przegląd użyczonego sprzętu.**

Pytanie nr 7 - Pytanie 2 Pakiet 10/ pkt 2 -Czy Zamawiający zaakceptuje zmianę opisu : Najem instrumentarium do osadzania w/w Piła i wiertarka wraz z akumulatorami i ładowarką oraz kompatybilnym osprzętem dla wykonania w/w zabiegu na **Umowa serwisowa ProCare do użyczonego sprzętu? Umowa serwisowa ProCare obejmuje: nielimitowaną ilość napraw wraz z częściami zamiennymi i materiałami zużywalnymi koniecznymi do bieżącej konserwacji, roczny przegląd użyczonego sprzętu.**

Odpowiedź na pytanie nr 6 i 7 : Zgodnie z SWZ. Zapisy SWZ bez zmian.

Pytanie nr 8 - Dotyczy załącznika nr 2 do SWZ tj. Zestawienia asortymentowo – cenowego dla pakietu nr 33 poz. (lp.) 8 w związku z zapisami w załączniku nr 3 do SWZ tj. Projektowane postanowienia umowy

Zgodnie z załącznikiem nr 3 do SWZ tj. Projektowane postanowienia umowy §4 (Dostawa instrumentarium), §5 ust. 2 (Warunki płatności), §6 (Warunki najmu)

§4 ust. 2 brzmi:

2. Wykonawca zobowiązuje się wraz z pierwszą dostawą w terminie dni roboczych (termin zgodny z terminem określonym w§1 ust.3 i 5) dostarczyć i w razie konieczności zainstalować do używania w miejscu wskazanym przez Zamawiającego sprzętu niezbędnego do przeprowadzenia planowanych zabiegów, w okresie obowiązywania umowy, oraz na czas potrzebny do wykonania zaplanowanego zabiegu/wszczepu ostatecznie dostarczonego w ramach umowy towaru, zrzekając się jednocześnie prawa do żądania jego zwrotu przed tym terminem, także w przypadku rozwiązania /odstąpienia od umowy.

§5 ust. 2 brzmi:

2. Zapłata za dostarczony przedmiot zamówienia nastąpi na podstawie prawidłowo wystawionej faktury w języku polskim po przekazaniu towaru wg §1 ust. 9, po zużyciu /wszczepie wg §1 ust. 6 oraz za najem sprzętu, wg § 4 ust. 5 w terminie 60 dni od daty

przyjęcia faktury przez Zamawiającego, przelewem na konto wskazane na fakturze. Wykonawca zobowiązany jest umieścić datę zamówienia na fakturze VAT.

§6 ust. 1 brzmi:

1. Wykonawca zobowiązuje się zapewnić serwis najmowanego sprzętu na własny koszt przez okres trwania umowy.

Zgodnie z załącznikiem nr 2 do SWZ tj. Zestawienia asortymentowo – cenowym dla pakietu nr 33 poz. (lp.) 8:

8.	Wynajem napędów (wiertarka i piła) kompatybilnych z powyższym systemem	miesiąc		12
----	--	---------	--	----

W związku z tym, że Zamawiający w załączniku nr 3 do SWZ tj. Projektowane postanowienia umowy wskazał warunki dostawy instrumentarium tj. wymóg dostarczenia i w razie konieczności zainstalowania do używania w miejscu wskazanym przez Zamawiającego sprzętu niezbędnego do przeprowadzenia planowanych zabiegów, wraz z warunkami płatności za najem sprzętu (instrumentarium) oraz warunkami jego najmu, zwracamy się z prośbą o dopuszczenie w załączniku nr 2 do SWZ tj. Zestawieniu asortymentowo-cenowym w pakiecie nr 33 poz. (lp. 8) pozycji do wyceny: „*Najem instrumentarium*” zamiast pozycji: „*Wynajem napędów (wiertarka i piła) kompatybilnych z powyższym systemem*”. Pragniemy podkreślić, że instrumentarium jest niezbędne do wykonywania zabiegów z użyciem produktów określonych w lp. 1-7 tj. kompatybilne z powyżej opisanym systemem

Odpowiedź na pytanie nr 8: Zgodnie z SWZ. Zapisy SWZ bez zmian.

Pytanie nr 9 - Pakiet nr 38 Poz. 5 – Z uwagi na niewielką ilość do zakupu – tj. 1 szt. czy Zamawiający zgodzi się na dowóz gwoździ do zabiegu wraz z niezbędnym instrumentarium? W przypadku pozytywnej odpowiedzi zastosowanie będzie miał §1 ust. 4 istotnych postanowień umowy.

Odpowiedź na pytanie nr 9: Zgodnie z SWZ. Zapisy SWZ bez zmian.

Pytanie nr 10 - Pakiet nr 40 Czy Zamawiający dopuści możliwość oferowania płyt strzałkowych wraz z elementami blokującymi do nich, **według parametrów jak poniżej: Poz. 1** Płytką kształtowa blokowana do dalszej nasady kości strzałkowej na stronę boczną kości. Wersja prawa/lewa. Płytką występująca w rozmiarach 4,5,6 otworowej. W części trzonowej otwory blokowane oraz 2 wydłużone otwory kompresyjne. W części nasadowej 6 otworów blokowanych o wielokierunkowym ustawieniu w celu pewnej stabilizacji odłamów. Ustalono kątowno ustawienie wkrętów blokowanych. Otwory blokowane posiadające oporową część stożkową oraz gwintowaną walcową. Gwint na pełnym obwodzie otworu zapewniający pewną stabilizację. Ta sama barwa płytek i wkrętów blokowanych- tytanowych ułatwiająca identyfikację i dobór implantów.

Odpowiedź na pytanie nr 10: Zgodnie z SWZ. Zapisy SWZ bez zmian.

Pytanie nr 11 - Pakiet nr 40 Czy Zamawiający dopuści możliwość oferowania płyt strzałkowych wraz z elementami blokującymi do nich, według parametrów jak poniżej: Poz. 5 Płytki kształtowa blokowana do dalszej nasady kości strzałkowej na stronę boczną kości. Wersja prawa/lewa. Płytki występująca w rozmiarach 7,8,9,10,12 otworowej. W części trzonowej otwory blokowane oraz 2 wydłużone otwory kompresyjne. W części nasadowej 6 otworów blokowanych o wielokierunkowym ustawieniu w celu pewnej stabilizacji odłamów. Ustalono kątowno ustawienie wkrętów blokowanych. Otwory blokowane posiadające oporową część stożkową oraz gwintowaną walcową. Gwint na pełnym obwodzie otworu zapewniający pewną stabilizację. Ta sama barwa płytek i wkrętów blokowanych - tytanowych ułatwiająca identyfikację i dobór implantów.

Odpowiedź na pytanie nr 11: Zgodnie z SWZ. Zapisy SWZ bez zmian.

Pytanie nr 12 - - Pakiet nr 40 Czy Zamawiający dopuści możliwość oferowania płyt strzałkowych wraz z elementami blokującymi do nich, według parametrów jak poniżej: Poz. 9 Płytki wąska prosta blokowana kompresyjna z ograniczonym kontaktem. 5 do 12 par rozdzielnych otworów – blokowanego i kompresyjnego. Ustalono kątowno ustawienie wkrętów. Otwory blokowane posiadające oporową część stożkową oraz gwintowaną walcową. Gwint na pełnym obwodzie otworu zapewniający pewną stabilizację. Zakończenie części trzonowej płytki odpowiednio wyprofilowane do wprowadzenia płytki metodą minimalnego cięcia. Część trzonowa z podcięciami w celu ograniczenia kontaktu implantu z kością. Ta sama barwa płytek i wkrętów blokowanych -titanowych ułatwiająca identyfikację i dobór implantów. Tytan.

Odpowiedź na pytanie nr 12: Zgodnie z SWZ. Zapisy SWZ bez zmian.

Pytanie nr 13 - Dot. poz. 4, 8, 12 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczenie jednego zestawu instrumentarium zamiast dwóch lub trzech, w ramach najmu? Do zaopatrzenia zespolecia w zakresie poz. 1 i 2 służy jedno, to samo instrumentarium, w związku z czym chociażby ze względów finansowych nie ma sensu dublowanie tych samych narzędzi.

Odpowiedź na pytanie nr 13: Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 14 - Pakiet nr 43- Czy Zamawiający dopuści możliwość oferowania gwoździ i elementów blokujących do nich według parametrów jak poniżej: Poz. 1 Gwóźdź śródszpikowy krętarsowy. Wymagania: Krótki - długość 180÷200mm (ze skokiem co 20mm) z przedłużonym trzpieniem z 6 stopniową antetorsją, pokryty celownikiem, średnica 10÷12mm ze skokiem (co 1mm), kąt szyjkowo – trzonowy (125°, 130° oraz 135°), wersja kaniulowana, uniwersalny do kości lewej i prawej. Blokowany w części bliższej śrubą zespalałą o średnicy 11mm wraz ze śrubą kompresyjną, a w części dalszej wkrętami blokującymi o średnicy 4,5mm. W części dalszej posiadający co najmniej 1 otwór dynamiczny oraz 1 statyczny. Możliwość opcjonalnego blokowania w części bliższej przy pomocy dodatkowego pina antyrotacyjnego o średnicy 6,5mm.

Odpowiedź na pytanie nr 14: Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 15 - Pakiet nr 43- Czy Zamawiający dopuści możliwość oferowania gwoździ i elementów blokujących do nich według parametrów jak poniżej: Poz. 2 – Gwóźdź śródszpikowy krętarsowy. Wymagania: Długi – długość 340÷420mm (ze skokiem co 20mm) z 6 stopniową antetorsją, do długości 420mm pokryty celownikiem dalszym, średnica 10÷12mm ze skokiem (co 1mm), kąt szyjkowo – trzonowy (125°, 130° oraz 135°), wersja kaniulowana, lewa i prawa. Blokowany w części bliższej śrubą zespalałą o średnicy 11mm wraz ze śrubą kompresyjną, a w części dalszej wkrętami blokującymi o średnicy 4,5mm. W części dalszej posiadający co najmniej 1 otwór dynamiczny oraz 2 otwory statyczne. Możliwość opcjonalnego blokowania w części bliższej przy pomocy dodatkowego pina antyrotacyjnego 6,5mm. System wykonany ze stopu tytanu. W części dalszej blokowany ryglami o średnicy $\varnothing 4,5$. Kaniulowane śruby zaślepiające pozwalających na wydłużenie części bliższej gwoźdźcia w przynajmniej 4 rozmiarach w zakresie 0÷15mm stopniowane co 5mm. System wykonany ze stopu tytanu. Wszystkie elementy systemu sterylne

Odpowiedź na pytanie nr 15: Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 16 - Poz. 7 – Prosimy o doprecyzowanie czy przez osprzęt do wiertarki Zamawiający rozumie przyłącza do wiertarki?

Odpowiedź na pytanie nr 16: Zgodnie z SWZ.

Zapytania do w/w postępowania, dot. zapisów istotnych postanowień umowy – załącznik nr 3 (pytanie nr 17 - 22):

Pytanie nr 17 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie w §1 ust. 5, że szczegółowy skład tj. rozmiary i ilości, które zostaną podane w protokole przekazania towaru/sprzętu medycznego *zostaną ustalone między stronami umowy Wykonawca i Zamawiającym?*

Odpowiedź na pytanie nr 17: Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 18 - Czy Zamawiający doda w §4 ust. 5, ust. 6, że w wypadku przesłanki do odstąpienia od umowy Zamawiający wcześniej jeden raz wezwie Wykonawcę do wywiązania się ze swoich zobowiązań?

Pytanie nr 19 - Czy Zamawiający doda w §4 ust. 6 obok zapisu o paszportach technicznych oraz karcie gwarancyjnej – *jeżeli dotyczy?* Udostępnione w najem zestawy narzędziowe przez okres trwania umowy i po nim pozostają własnością Wykonawcy, który odpowiedzialny jest za ich serwis, warunki gwarancji tu nie obowiązują gdyż narzędzia nie są własnością Zamawiającego, stąd wnosimy jak na wstępie.

Pytanie nr 20 - Czy Zamawiający dookreśli w §6 ust. 4, iż reklamacja jakościowa będzie składana przez Zamawiającego na piśmie wraz z reklamowanym towarem?

Reklamowany towar powinien zostać przesłany Wykonawcy w celu ustosunkowania się Wykonawcy do złożonej reklamacji. Proponowany przez Państwa zapis nakłada na Wykonawcę obowiązek wymiany towaru jedynie w oparciu o telefoniczne zgłoszenie bez możliwości naocznej oceny wadliwego towaru.

Pytanie nr 21 - Czy Zamawiający doda zapis w §8 ust. 2, że odstąpienie od umowy przez Zamawiającego będzie poprzedzone wezwaniem Wykonawcy do realizowania umowy zgodnie z zawartymi w umowie postanowieniami?

Obecny zapis umowy może powodować uprzywilejowanie jednej ze stron umowy jest niezgodne z zasadami społeczno – gospodarczym określonymi w kodeksie cywilnym. W związku z powyższym koniecznym jest zmiana zapisu.

Pytanie nr 22 - Czy Zamawiający zmieni wysokość kar umownych określonych w §10 ust. 1:

- a) pkt 1 z „... ceny brutto gwarantowanej wartości pakietu” na „... wartości niedostarczonego w terminie/reklamowanego towaru”;
- b) pkt 3 z „0,5% ceny brutto gwarantowanej wartości pakietu” na „0,2% ceny brutto gwarantowanej wartości pakietu”;
- c) pkt 4 z „0,15% ceny brutto gwarantowanej wartości pakietu” na „0,1% ceny brutto gwarantowanej wartości pakietu”;
- d) pkt 7 z „1% ceny brutto gwarantowanej wartości pakietu” na „0,5% ceny brutto gwarantowanej wartości pakietu”?

Przedstawione we wzorze umowy kary umowne nakładają na Wykonawcę obowiązek zapłaty zbyt wygórowanej kary umownej.

Mając na uwadze przepis zawarty w projekcie umowy w sprawie zamówienia publicznego stanowiącym Załącznik do SWZ zwracamy się o zmianę wysokości zastrzeżonych kar umownych.

W rozumieniu art. 484 §1 k.c. (vide: wyrok SN z 20 maja 1980 r., sygn. akt I CR 229/80, OSNC 1980/12/243). Należy pamiętać, iż zastrzeżenie kary umownej podlega kontroli ze względu na ogólne zasady dotyczące treści czynności prawnych (art. 58 k.c.), jak i zakresu swobody stron w zakresie kształtowania stosunku prawnego (art. 353¹ k.c.). W konkretnych okolicznościach żądanie kary umownej może zostać uznane za sprzeczne z tymi zasadami.

Żądanie kar umownych jedynie od wykonawcy oraz jednocześnie umniejszanie odpowiedzialności Zamawiającego nie znajduje żadnego uzasadnienia w charakterze stosunku prawnego łączącego strony w tej umowie. Takie działanie Zamawiającego jest niedopuszczalne. Zamawiający, korzystając w sposób nieuprawniony ze swojej silniejszej pozycji w ramach postępowania, narzuca treść umowy (w odniesieniu do wysokości kar umownych) w sposób sprzeczny z przeznaczeniem swojego prawa, dlatego takie działanie nie może korzystać z ochrony prawa. Biorąc pod uwagę powyższe zmiana kar umownych jest w pełni uzasadniona.

Odpowiedź na pytanie nr 18 - 22:Zapisy SWZ bez zmian.

Pytanie nr 23 - Dotyczy Pakietu 39 Czy w pakiecie nr 39 w punkcie nr 2 Zamawiający dopuści do zaferowania nici poliestrowe, długość nici 90 cm, rozmiar USP 7, pakowana 3 x 90 cm w blistrze, w opakowaniu zbiorczym 12 sztuk, kompatybilna z instrumentarium firmy Karl Storz będącym własnością Szpitala – 1 zestaw?

Odpowiedź na pytanie nr 23: Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 24 - Dotyczy Pakietu 39 -Prosimy Zamawiającego o rozważenie zmiany wymagalnego minimalnego terminu przydatności dostarczonego sprzętu jednorazowego użytku w Pakiecie nr 39 z 24 miesięcy na 12 miesięcy.

Odpowiedź na pytanie nr 24: Zamawiający w odpowiedzi na pytanie modyfikuje zapisy § 7 ust.2 załącznika nr 3 do SWZ Istotne postanowienia umowy, który otrzymuje nowe brzmienie:

*„2.Wykonawca zobowiązuje się dostarczyć towar z terminem ważności **min. 12 miesięcy**- pakiet 1-3,5,7,8,12,13,25,33,38,39,46,47,49,53- 56; **min. 24 miesięcy** - pakiet nr 4,6,9-11,14-24, 26-32,34-37, 40-45,48, 50-52, licząc od daty dostawy do siedziby Zamawiającego”*

Pytanie nr 25 - Czy w celu miarkowania kar umownych, Zamawiający dokona modyfikacji postanowień projektu przyszłej umowy w zakresie zapisów §10 ust. 1. ppkt. 1), 2) na następujące treści:
1. W razie nie wykonania lub nienależytego wykonania umowy Wykonawca zobowiązuje się zapłacić Zamawiającemu karę:

1) w wysokości ...% (min. 0,5%, max. 3% - zgodnie ze złożoną ofertą) **wartości niezrealizowanego zamówienia częściowego** w przypadku opóźnienia w wykonaniu dostawy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, za każdy dzień opóźnienia licząc od daty upływu terminu określonego w §1 ust. 3 lub ust. 4 lub ust. 5 lub ust. 8, lub §7 ust. 3 do dnia ostatecznego przyjęcia bez zastrzeżeń przez Zamawiającego zamawianego towaru. W przypadku wykonawstwa zastępczego, o którym mowa w §9, termin ostatecznego przyjęcia będzie oznaczał datę otrzymania towaru od podmiotu, któremu Zamawiający powierzył wykonawstwo zastępcze

2) w wysokości 5% **wartości niezrealizowanej części umowy**, w przypadku odstąpienia od umowy w całości lub w części z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy;

W przypadku umów na dostawy częściowe kary na zwłokę powinny być naliczane od asortymentu którego ta zwłoka dotyczy. Przy niezmienionej treści umowy istnieje możliwość, że w przypadku zwłoki w dostarczeniu lub wymianie asortymentu o niewielkiej wartości kary za zwłokę w dostawie będą znacznie przewyższały wartość zamówionego asortymentu.

Odpowiedź na pytanie nr 25:Zapisy SWZ bez zmian.

Pytanie nr 26 - Dot. Pakietu 42 poz. 1-Czy Zamawiający dopuści do oceny w Pakiecie nr 42 pozycja 1 produkt o następujących parametrach: Kaniula typu Twist-In przeznaczona w szczególności do zabiegów artroskopii stawu barkowego do rekonstrukcji stożka rotatorów lub szycia obróbka panewki stawu barkowego. Dostępność w rozmiarach średnica 8,25 mm i długości 70 mm i 90 mm Kaniula sztywna, przezroczysta w części gwintowana, pakowana sterylne z trokarem. Kaniula o szerokości 8,25mm i długości 70mm i 90mm.

Odpowiedź na pytanie nr 26: Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 27 - Dot. Pakietu 47 - Czy Zamawiający wyraża zgodę aby dla pakietu 47 instrumentarium konieczne do przeprowadzenia zabiegu było dostarczane w formule LOANER SET czyli tzw. „Lotnej”, tj. po wcześniejszym złożeniu zamówienia przez Zamawiającego. W przypadku zgody prosimy o doprecyzowanie czy lotne instrumentarium podlega wycenie.

Odpowiedź na pytanie nr 27: Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 28 - Dot. Pakietu 47 poz. 22-Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający w pakiecie 47 pozycja 22 miał na myśli dzierżawę instrumentarium, która podlega wycenie czy użyczenie instrumentarium , którego koszt jest przez Wykonawcę wliczony w cenę implantów i nie podlega wycenie? W przypadku wyboru dzierżawy zwracamy się z prośbą o doprecyzowanie umowy w tym zakresie m.in. w zakresie częstotliwości pobierania czynszu.

Odpowiedź na pytanie nr 28: Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 29 - Dot. Pakietu 53 poz. 3- Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający w pakiecie 53 pozycja 3 miał na myśli dzierżawę instrumentarium, która podlega wycenie czy użyczenie instrumentarium , którego koszt jest przez Wykonawcę wliczony w cenę implantów i nie podlega wycenie? W przypadku wyboru dzierżawy zwracamy się z prośbą o doprecyzowanie umowy w tym zakresie m.in. w zakresie częstotliwości pobierania czynszu.

Odpowiedź na pytanie nr 29: Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 30 - Dot. Rozdz. XX ust. 1 pkt 5) SWZ oraz §10 ust. 1 pkt 1) Projektowanych postanowień umowy (Załącznik nr 3 do SWZ) Zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie, co Zamawiający rozumie pod pojęciem „gwarantowanej części pakietu” jako podstawy naliczania kar umownych.

Odpowiedź na pytanie nr 30: Zgodnie z zapisami §2 załącznika nr 3 do SWZ Istotne postanowienia umowy

Pytanie nr 31 - Dot. §1 ust. 5 Projektowanych postanowień umowy (Załącznik nr 3 do SWZ)

Prosimy o potwierdzenie, że ostateczny kształt i zakres depozytu zostanie ustalony po zawarciu umowy w porozumieniu z docelowym użytkownikiem.

Odpowiedź na pytanie nr 31: Zamawiający potwierdza. Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 32 - Dot. §1 ust. 11 Projektowanych postanowień umowy (Załącznik nr 3 do SWZ)

Prosimy o doprecyzowanie zapisu umowy zgodnie z poniższą propozycją:

11. Zamawiający ma prawo do składania zamówień bez ograniczeń co do ilości, asortymentu i cykliczności dostaw w ramach zapisów niniejszej umowy i asortymencie stanowiącym załącznik do tej umowy.

Odpowiedź na pytanie nr 32: Zapisy SWZ bez zmian.

Pytanie nr 33 - Dot. §1 ust. 16 Projektowanych postanowień umowy (Załącznik nr 3 do SWZ)

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wykreślenie zapisu o informowaniu o spodziewanych brakach produkcyjnych z 14-dniowym wyprzedzeniem?

Odpowiedź na pytanie nr 33: Nie. Zapisy SWZ bez zmian.

Pytanie nr 34 - Dot. §4 ust. 6 Projektowanych postanowień umowy (Załącznik nr 3 do SWZ)

Zawracamy się z prośbą o odstąpienie od wymogu dot. przedłożenia instrukcji BHP w zamian za przedłożenie dokumentacji zawierającej rekomendacje/instrukcje określające sposób użytkowania sprzętu. Zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa obowiązek sporządzenia stanowiskowej instrukcji BHP spoczywa na Zamawiającym tj. na osobie odpowiadającej za organizację pracy i bezpieczeństwo pracowników w jednostce.

Odpowiedź na pytanie nr 34: Nie. Zapisy SWZ bez zmian.

Pytanie nr 35 - Dot. §6 ust. 6 Projektowanych postanowień umowy (Załącznik nr 3 do SWZ)

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczenie sprzętu zastępczego w terminie 2 dni roboczych?

Odpowiedź na pytanie nr 35: Zgodnie z SWZ. Zapisy SWZ bez zmian.

Pytanie nr 36 - dotyczy pakiet nr 46 Czy Zamawiający w Pakiecie nr 46 wyrazi zgodę na dostarczanie implantów wraz z instrumentami na zasadzie Loaner Set tj. każdorazowo do zabiegu, po wcześniejszym uzgodnieniu terminu z Zamawiającym?

Odpowiedź na pytanie nr 36: Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 37 - dotyczy pakietu nr 51 -Czy Zamawiający w Pakiecie nr 51 wyrazi zgodę na dostarczanie implantów wraz z instrumentami na zasadzie Loaner Set tj. każdorazowo do zabiegu, po wcześniejszym uzgodnieniu terminu z Zamawiającym?

Odpowiedź na pytanie nr 37: Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 38 - dotyczy Pakietu nr 52 - Czy Zamawiający w Pakiecie nr 52 wyrazi zgodę na dostarczanie implantów wraz z instrumentami na zasadzie Loaner Set tj. każdorazowo do zabiegu, po wcześniejszym uzgodnieniu terminu z Zamawiającym?

Odpowiedź na pytanie nr 38: Zgodnie z SWZ.

Zamawiający informuje, iż powyższe zmiany stanowią integralną część Specyfikacji Warunków Zamówienia są wiążące dla wszystkich Wykonawców.

Na Wykonawcy ciąży obowiązek uwzględnienia modyfikacji w treści oferty i odpowiedniego zmodyfikowania Załączników do SWZ w przedmiotowym postępowaniu.

W razie zaferowania przedmiotu zamówienia innego niż pierwotnie wyspecyfikowany a dopuszczonego przez Zamawiającego w wyniku modyfikacji SWZ **Wykonawca zobowiązany jest do zaznaczenia źródła tej zmiany** (należy wskazać datę modyfikacji).

*Z upoważnienia Komendanta
4. Wojskowego Szpitala Klinicznego z Polikliniką
SP ZOZ we Wrocławiu
Kierownik Sekcji Zamówień Publicznych - Piotr Strąk*